平成 30年 4月 16日

各位

株式会社レンブラントホールディングス

代表取締役社長 小巻 公平

京商株式会社に対する投資実行について

 当社の子会社である株式会社レンブラント・インベストメント（神奈川県厚木市、代表

取締役社長 小巻公平、以下「RI」）は、新生企業投資株式会社（本社：東京都中央区、代

表取締役社長：松原一平、以下「SCI」）と共同で設立した新生レンブラントパートナーズ

1 号投資事業有限責任組合（以下「LPS」）を通じて、京商株式会社（神奈川県厚木市、代

表取締役社長 渡邉克美、以下「京商」）に対する投資を平成 30年 4月 13日付で実行いた

しましたので、お知らせいたします。

京商は、昭和 38 年の創業以来、良質なホビー製品の提供を主軸に事業展開し、現在は、

世界選手権を 8 度にわたって制覇したバギー「インファーノ」シリーズを筆頭とした高品

質の RC（ラジコン）モデルの製造および、実車さながらの臨場感と精巧さを併せ持つミニ

チュアカーモデルの製造を主業とし、世界的に高い知名度を誇ります。

しかしながら、モータースポーツ市場の冷え込みや自動車業界を取り巻く環境変化の影

響を受け、京商の業績は低迷が続いており、スポンサーによる支援を模索しておりました。

今般、神奈川県中小企業再生支援協議会の関与のもと、京商の発行済み株式 100%および京

商に対する貸付債権の全てをLPSが取得することで最終合意に至ったものです。LPSでは、

今後はスポンサーとしての金融支援に加え、事業および管理の両面からハンズオンでの経

営支援を行い、京商の企業価値向上に努めてまいります。

なお、LPS は株式会社ゴードン・ブラザーズ・ジャパンによる出資も受け、同社が有す

る卓越した流通在庫マネジメントのノウハウや知見を京商に対して提供いただく予定です。

【京商株式会社の概要】

名  称 京商株式会社

設 立 日 昭和 38年 10月 10日

代 表 者 代表取締役社長 渡邉 克美

所 在 地 神奈川県厚木市船子 153番地

株  主 新生レンブラントパートナーズ 1号投資事業有限責任組合（100%）

事業内容 RCモデルおよびミニチュアカーモデルの製造、販売

以上